
 * KUJMXOQ4RFFD* 
 KUJMXOQ4RFFD 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace IX 
 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337  

 
II.  Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Centrum technického a inovativního vzdělávání ve městě 
Kyjově 

Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Zákon“) 

  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádosti dodavatelů doručených dne 
25. 07. 2024 následující vysvětlení zadávací dokumentace na předmětnou veřejnou zakázku. 
 
 

Dotaz č. IX/1: 

„Žádáme zadavatele o upřesnění požadované dlažby v objektech. Dle dodavatelů se dlažba v rozměru 15x15 
nevyrábí, dlažba v rozměru 10x10 dělá pouze formou „mozaiky“ ve velikosti 30x30cm – viz náhled, a není 
rektifikovaná, a dlažba 20x20 se vyrábí, ale též není rektifikovaná.“ 

 
 
 
 
Váš dopis zn.: 

  
 
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 109967/2024 
Sp. zn.: S – JMK 90956/2024 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Yveta Rumlová 
Telefon: + 420 541 658 895 
Počet listů: 11 
Počet příloh: 3 
Datum: 30. 07. 2024 
   
  

 
 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
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SO.101 

 

SO.104 

 

SO.102 

 

Odpověď č. IX/1: 

Záležitost rozměru keramických dlažeb pro všechny objekty byla upřesněna jako součástí dotazů ze dne 
15.07.2024, kde jsou také příslušné dokumenty upřesněné. Platí tedy výkaz výměr, kde je uvedeno, že 
keramické dlažby budou v rozměrech 300/300 mm. Požadavek na rektifikaci a mrazuvzdornost dlažby, byl 
z dokumentace odstraněn. 

Design dlažby bude řešen v rámci vzorkování. 

 

Dotaz č. IX/2: 

„Žádáme zadavatele o upřesnění položky č. 100 v objektu D.105.01 ASŘ. V dokumentu „Výpis stavebních 
úprav“ je odkaz na zprávu PBŘ, ale v této zprávě jsme nenašli žádnou informaci týkající se protipožárního 
obkladu sloupů. 
 
100 90011 Obklad sloupů protipožární, D+M m2 676,80000   0,00 21,00 0,00   

  
1,5*12*16 

 
288,00000 

     

  
24,3*2*8 

 
388,80000 

     

 

 

SO 105 Stavební úpravy ve stávající opravárenské hala: 
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Konstrukční a materiálové řešení objektu:  

Všechny posuzované objekty vykazují charakter nehořlavého konstrukčního systému.“ 

Odpověď č. IX/2: 

Výkresová část PBŘ uvádí požadavek na stěny, a tedy i sloupy REI 45 DP1, toto je hodnota, kterou je třeba 
protipožárním obkladem u stávajících ocelových sloupů dosáhnout. 

 

Dotaz č. IX/3: 

„Žádáme zadavatele o opravu popisu položky č. 64 Protipožární nátěr. Dle dokumentu „Standardy materiálů“ 
je tento nátěr protiprašný. Tento popis je uveden i ve skladbě podlah sp11.“ 

 

64 63003 Protipožární nátěr m2 3,99000   0,00 21,00 0,00   Vlastní Indiv 
  

h16 - sp11 : 3,99 
 

3,99000 
       

 

 

 

 

Odpověď č. IX/3: 

Děkujeme za připomínku, tento popis byl ve VV opraven, platí PD. 

 

Dotaz č. IX/4 a odpověď č. IX/4: 

„Dotazy k části ZTI D.101.04: 

1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 86 uvedeno množství tlakové zkoušky vodovodního potrubí 180 m. Přitom 
vodovodního potrubí viz. pol. č. 5,1,2,3,4 je 165 m. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Počet metrů pro tlakové zkoušky byl opraven na 165 m. 

2) Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 166 a 164 uvedeny celkem 2 ks podlahových vpustí, přitom dle výkresové 
části je zakreslena pouze 1 vpusť. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položka č. 164 byla odstraněna, zůstane tedy položka č. 166, jde pouze o 1 vpust. 

3) V oddílu vnitřní kanalizace chybí položka pro zkoušku těsnosti odpadního potrubí. Žádáme o doplnění do 
výkazu výměr. 

Položka byla doplněna (č.169). 

4) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 140 uvedeno: Armatury se dvěma závity ventily pojistné rohové G 1" - 7 
kus. Žádáme o informaci, kde budou tyto armatury osazeny. 
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Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

5) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 167 uvedeno: hadice požární hydrantových skříní C52, jmenovitá světlost 
min. 19 mm - 30 m. Přitom dle výkresové části má jít o přemístění hydrantového systému. Žádáme 
o vyjasnění. 

Dle ASŘ (výpis požárních výrobků) se bude přidávat druhá nová hadice k požárnímu hydrantu. 

6) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 12 uvedeno: Zařízení záchodů splachovače automatické pro splachovací 
nádržku - 2 soubor. Žádáme o informaci, co má být v této položce oceněno. 

Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

7) Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 14 a 15 uvedeny celkem 2 ks závěsných klozetů. V technické zprávě je 
uvedený 1 ks volně stojící a 1 ks závěsný klozet. Žádáme o vyjasnění. 

V technické zprávě byl upraven text pro WC, bude se jednat o 2 druhy závěsných WC, jedno WC bude klasické 
a druhé WC bude pro handicapované. 

8) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 31 uveden 1 ks dřezu a pod pol. č. 32 je 1 ks výlevky. Dle výkresové části má 
být pro dřez stojánková baterie a pro výlevku nástěnná baterie. Pod pol. č. 35 je uvedena dřezová stojánková 
baterie 2 ks. Správně má být 1 ks dřezové stojánkové a 1 ks dřezové/umyvadlové nástěnné. Žádáme o opravu 
výkazu výměr. 

Byla přidaná položka pro dřezovou baterii nástěnnou, takže bude 1x nástěnná a 1x stojánková. 

9) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 36 uvedeno: Baterie umyvadlové stojánkové automatické senzorové 
přívodem teplé a studené vody - 3 soubor. Dle technické zprávy a výkresové části má být pro umyvadla 
osazena stojánková páková baterie. Dále k této senzorové baterii chybí ve výkazu výměr zdroj. Žádáme 
o kontrolu a opravu. 

Budou zde klasické umyvadlové stojánkové pákové baterie, položka byla zaměněna. 

10) Po kontrole s výkresovou částí chybí ve výkazu výměr položky pro napojení na stávající rozvod vody a dále 
ve výkazu chybí termostatické cirkulační ventily. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položka (č. 172) pro napojení na stávající rozvody vody byla doplněna, taktéž i položka (č. 173) pro 
termostatické cirkulační ventily byla doplněna. 

11) Ve výkazu výměr chybí položky pro dřezové a umyvadlové sifony a dále chybí rohové ventily pro napojení 
stojánkových baterií. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položka pro sifony byla doplněna (č. 174 a 175), taktéž i položka pro rohové ventily byla doplněna (č. 176). 

12) V legendě ve výkresové části je pod stejným číslem označen klozet klasický i klozet invalidní. Žádáme 
o opravu.“ 

Opraveno ve výkresové části. 

Dotaz č. IX/5 a odpověď č. IX/5: 

„Dotazy k části ZTI D.102.04: 

1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 31 uvedena podlahová vpusť - 4 kus, zřejmě pro sprchy. Ve výkresové části 
je pro sprchy uveden sprchový žlab. Žádáme o vyjasnění. 

Nejedná se o vpusti ke sprchám, ale jde pouze o vpusti do podlahy k pisoárům.   

Sprchové žlaby byly doplněny do výkazu výměr (č. 87). 

2) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 32 uvedeno: kompletní sprchový set 050/1,0 - 4 sada. Chápeme správně, že 
se má jednat o kompletní nástěnnou sprchovou baterii vč. sprchového setu? 
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Ano, jde o sprchovou baterii + sprchový set. 

3) V oddílu vnitřní kanalizace chybí položka pro zkoušku těsnosti odpadního potrubí. Žádáme o doplnění 
do výkazu výměr. 

Položka byla doplněna (č. 88). 

4) Ve výkazu výměr v oddílu vnitřní plynovod je pod pol. č. 55 uvedeno: Potrubí ocelové závitové černé 
bezešvé svařované běžné DN 20 - 8 m. Žádáme o informaci, kde má toto potrubí být použito. Dále k tomuto 
potrubí chybí nátěry. Žádáme o doplnění do výkazu výměr. 

Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

5) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 86 uvedeno: hadice požární hydrantových skříní C52, jmenovitá světlost 
min. 19 mm - 30 m. Žádáme o informaci, kde má být tato hadice osazena. 

Dle ASŘ (výpis požárních výrobků) se bude přidávat druhá nová hadice k požárnímu hydrantu. 

6) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 59 uvedeno: Splachovač automatický pro splachovací nádržku - 12 soubor. 
Žádáme o informaci, co má být v této položce oceněno. 

Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

7) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 72 uveden 1 ks dřezu a pod pol. č. 73 jsou 3 ks výlevky. Dle výkresové části 
má být pro dřez stojánková baterie a pro výlevku nástěnná baterie. Pod pol. č. 75 je uvedena dřezová 
stojánková baterie 4 ks. Správně má být 1 ks dřezové stojánkové a 3 ks dřezové/umyvadlové nástěnné. 
Žádáme o opravu výkazu výměr. 

Byla přidaná položka pro dřezovou baterii nástěnnou, takže bude 3x nástěnná a 1x stojánková. 

8) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 76 uvedeno: Baterie umyvadlové stojánkové automatické senzorové 
přívodem teplé a studené vody - 30 soubor. Dle technické zprávy a výkresové části má být pro umyvadla 
osazena stojánková páková baterie. Dále k této senzorové baterii chybí ve výkazu výměr zdroj. Žádáme 
o kontrolu a opravu. 

Budou zde klasické umyvadlové stojánkové pákové baterie, položka byla zaměněna. 

9) Po kontrole s výkresovou částí máme za to, že ve výkazu výměr chybí termostatické cirkulační ventily. 
Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položka byla doplněna (č. 91). 

10) Ve výkazu výměr chybí položky pro dřezové a umyvadlové sifony a dále chybí rohové ventily pro napojení 
stojánkových baterií. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položky byly doplněny (č. 92, 93 a 94). 

11) Chápeme správně, že ve sprchách nebudou osazeny sprchové zástěny?“ 

Ano, budou doplněny sprchové zástěny, položka byla doplněna (č. 95). 

Dotaz č. IX/6 a odpověď č. IX/6: 

„Dotazy k části ZTI D.103.04: 

1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 81 uvedeno: Přečerpávací stanice, D+M - 1 kus. Dle takového popisu položky 
nelze řádně ocenit. Žádáme o jednoznačnou technickou specifikaci předmětné položky. 

K položce byla dopsána specifikace prvku. 

2) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 30 uvedena podlahová vpusť - 4 kus, zřejmě pro sprchy. Ve výkresové části 
je pro sprchy uveden sprchový žlab. Žádáme o vyjasnění. 
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Nejedná se o vpusti ke sprchám, ale jde pouze o vpusti do podlahy k pisoárům.   

Sprchové žlaby byly doplněny do výkazu výměr (č. 107). 

3) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 31 uvedeno: kompletní sprchový set 050/1,0 - 4 sada. Chápeme správně, že 
se má jednat o kompletní nástěnnou sprchovou baterii vč. sprchového setu? 

Ano, jde o sprchovou baterii + sprchový set. 

4) V oddílu vnitřní kanalizace chybí položka pro zkoušku těsnosti odpadního potrubí. Žádáme o doplnění 
do výkazu výměr. 

Položka byla doplněna (č. 108). 

5) Ve výkazu výměr v oddílu vnitřní plynovod je pod pol. č. 50 uvedeno: Potrubí ocelové závitové černé 
bezešvé svařované běžné DN 20 - 2 m. Žádáme o informaci, kde má toto potrubí být použito. Dále k tomuto 
potrubí chybí nátěry. Žádáme o doplnění do výkazu výměr. 

Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

6) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 106 uvedeno: hadice požární hydrantových skříní C52, jmenovitá světlost 
min. 19 mm - 60. Žádáme o informaci, kde má být tato hadice osazena. Dále u této položky chybí měrná 
jednotka. Žádáme o doplnění. 

Dle ASŘ (výpis požárních výrobků) se bude přidávat druhá nová hadice k požárnímu hydrantu. 

7) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 54 uvedeno: Splachovač automatický pro splachovací nádržku - 8 soubor. 
Žádáme o informaci, co má být v této položce oceněno. 

Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

8) Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 68 uvedeny 3 výlevky. Dle výkresové části má být pro výlevku nástěnná 
baterie. Pod pol. č. 70 je uvedena dřezová stojánková baterie 3 ks. Správně má být 3 ks dřezové/umyvadlové 
nástěnné baterie. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

Položka byla zaměněna za položku s nástěnnou baterií. 

9) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 71 uvedeno: Baterie umyvadlové stojánkové automatické senzorové 
přívodem teplé a studené vody - 19 soubor. Dle technické zprávy a výkresové části má být pro umyvadla 
osazena stojánková páková baterie. Dále k této senzorové baterii chybí ve výkazu výměr zdroj. Žádáme 
o kontrolu a opravu. 

Budou zde klasické umyvadlové stojánkové pákové baterie, položka byla zaměněna. 

10) Po kontrole s výkresovou částí chybí ve výkazu výměr termostatické cirkulační ventily. Žádáme o kontrolu 
a opravu. 

Položka byla doplněna (č. 110). 

11) Ve výkazu výměr chybí položky pro dřezové a umyvadlové sifony a dále chybí rohové ventily pro napojení 
stojánkových baterií. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položky byly doplněny (č. 111 a 112). Sifon pro dřez tady nebude, jelikož se v projektu nenachází. 

12) Chápeme správně, že ve sprchách nebudou osazeny sprchové zástěny?“ 

Ano, budou doplněny sprchové zástěny, položka byla doplněna (č. 113). 
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Dotaz č. IX/7 a odpověď č. IX/7: 

„Dotazy k části ZTI D.105.04: 

1) V oddílu Trubní vedení chybí položka pro zkoušku těsnosti odpadního potrubí. Žádáme o doplnění do 
výkazu výměr. 

Položka byla doplněna (č. 125). 

2) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 6 uvedeno množství tlakové zkoušky vodovodního potrubí 945 m. Přitom 
vodovodního potrubí viz. pol. č. 38-42 je 810 m. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položka byla opravena. 

3) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 31 uvedeno: kompletní sprchový set 050/1,0 - 4 sada. Chápeme správně, že 
se má jednat o kompletní nástěnnou sprchovou baterii vč. sprchového setu? 

Ano, jde o sprchovou baterii + sprchový set. A nejsou tam 4 sety, ale 9. 

4) V oddílu vnitřní kanalizace chybí položka pro zkoušku těsnosti odpadního potrubí. Žádáme o doplnění do 
výkazu výměr. 

Položka byla doplněna (č. 124). 

5) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 54 uvedeno: Splachovač automatický pro splachovací nádržku - 5 soubor. 
Žádáme o informaci, co má být v této položce oceněno. 

Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

6) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 71 uvedeno: Baterie umyvadlové stojánkové automatické senzorové 
přívodem teplé a studené vody - 24 soubor. Dle technické zprávy a výkresové části má být pro umyvadla 
osazena stojánková páková baterie. Dále k této senzorové baterii chybí ve výkazu výměr zdroj. Žádáme o 
kontrolu a opravu. 

Budou zde klasické umyvadlové stojánkové pákové baterie, položka byla zaměněna. 

7) Po kontrole s výkresovou částí chybí ve výkazu výměr termostatické cirkulační ventily. Žádáme o kontrolu 
a opravu. 

Položka byla doplněna (č. 126). 

8) Ve výkazu výměr chybí položky pro dřezové a umyvadlové sifony. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položky byly doplněny (č. 127, 128 a 129). 

9) Chápeme správně, že ve sprchách nebudou osazeny sprchové zástěny?“ 

Ano, budou doplněny sprchové zástěny, položka byla doplněna (č. 130). 

Dotaz č. IX/8 a odopověď č. IX/8: 

„Dotazy k části ZTI D.104.04: 

1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 6 uvedeno množství tlakové zkoušky vodovodního potrubí 305 m. Přitom 
vodovodního potrubí viz. pol. č. 93,39-42,75 je 364 m. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Počet metrů pro tlakové zkoušky byl opraven na 364 m. 

2) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 78 uvedeno: kompletní sprchový set 050/1,0 - 2 sada. Chápeme správně, 
že se má jednat o kompletní nástěnnou sprchovou baterii vč. sprchového setu?  

Ano, jde o sprchovou baterii + sprchový set. 
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3) V oddílu vnitřní kanalizace chybí položka pro zkoušku těsnosti odpadního potrubí. Žádáme o doplnění 
do výkazu výměr. 

Položka byla doplněna (č. 95). 

4) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 47 uvedeno: Ventil závitový pojistný rohový G 1" - 4 kus. Žádáme o informaci, 
kde budou tyto armatury osazeny. 

Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

5) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 53 uvedeno: Splachovač automatický pro splachovací nádržku - 2 soubor. 
Žádáme o informaci, co má být v této položce oceněno. 

Tato položka sem nepatří, byla odstraněna. 

6) Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 90 uvedeny 3 ks dřezu a pod pol. č. 67 je 1 ks výlevky. Dle výkresové části 
má být pro dřez stojánková baterie a pro výlevku nástěnná baterie. Pod pol. č. 69 je uvedena dřezová 
stojánková baterie 4 ks. Správně má být 3 ks dřezové stojánkové a 1 ks dřezové/umyvadlové nástěnné. 
Žádáme o opravu výkazu výměr.  

Byla přidaná položka pro dřezovou baterii nástěnnou, takže bude 1x nástěnná a 3x stojánková. 

7) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 70 uvedeno: Baterie umyvadlové stojánkové automatické senzorové 
přívodem teplé a studené vody - 6 soubor. Dle technické zprávy a výkresové části má být pro umyvadla 
osazena stojánková páková baterie. Dále k této senzorové baterii chybí ve výkazu výměr zdroj. Žádáme 
o kontrolu a opravu.  

Budou zde klasické umyvadlové stojánkové pákové baterie, položka byla zaměněna. 

8) Po kontrole s výkresovou částí chybí ve výkazu výměr položky pro napojení na stávající rozvod vody a dále 
ve výkazu chybí termostatické cirkulační ventily. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položka (č. 98) pro napojení na stávající rozvody vody byla doplněna, taktéž i položka (č. 99) pro termostatické 
cirkulační ventily byla doplněna. 

9) Ve výkazu výměr chybí položky pro dřezové a umyvadlové sifony a dále chybí rohové ventily pro napojení 
stojánkových baterií. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Položka pro sifony byla doplněna (č. 100 a 101), taktéž i položka pro rohové ventily byla doplněna (č. 102). 

10) Chápeme správně, že ve sprchách nebudou osazeny sprchové zástěny?“ 

Ano, budou doplněny sprchové zástěny, položka byla doplněna (č. 103). 

Dotaz č. IX/9 a odpověď č. IX/9: 

„Dotazy k části ÚT D.101.05: 

1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 17-21 uvedeno Cu potrubí spojované lisováním, ale v technické zprávě 
se píše o Cu potrubí spojovaném pájením. Žádáme o vyjasnění. 

Potrubí bude spojováno lisováním, opraveno v technické zprávě. 

2) Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 62-67 uvedeny armatury pro napojení otopných těles na trubní rozvody. 
Uvedený soupis armatur je nepřesný. Ve výkazu výměr je uvedeno 18 ks otopných těles VK, které mají být 
napojeny 18 ks kompaktních armatur typu H, 18 ks termostatických hlavic a 36 ks svorného šroubení. Žádáme 
o opravu výkazu výměr. 

Položky byly odstraněny a nahrazeny novými (č. 62, 63 a 64). 

3) Ve výkazu výměr jsou uvedena otopná tělesa VK, v technické zprávě se píše o tělesech VKM. Žádáme 
o vyjasnění. 
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Jedná se o otopná tělesa typu VK, opraveno v technické zprávě. 

4) Ve výkazu výměr chybí topná zkouška, napojení na stávající trubní rozvody ÚT, vypuštění a napuštění 
systému ÚT. Žádáme o doplnění do výkazu výměr. 

Položky byly doplněny (č. 76, 77 a 78). 

5) V technické zprávě je napsáno, že dojde k výměně otopných těles a rozvodů v rekonstruované části. Výkaz 
výměr ale neobsahuje demontáže potrubí ani armatur. Zmíněná zařízení se demontovat nebudou? Žádáme 
o vyjasnění.“ 

Položka pro demontáž potrubí (č. 79) byla přidána, armatury osazené na potrubí jsou v rámci demontáže 
potrubí. 

Dotaz č. IX/10 a odpověď č. IX/10: 

„Dotazy k části ÚT D.102.05: 

1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 73-77 uvedeno Cu potrubí spojované lisováním, ale v technické zprávě 
se píše o Cu potrubí spojovaném pájením. Žádáme o vyjasnění. 

Potrubí bude spojováno lisováním, opraveno v technické zprávě. 

2) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 18 uvedena zkouška těsnosti, pod pol. č. 78 tepelná izolace, obojí v množství 
688 m, přitom trubních rozvodů je celková výměra 705 m. Žádáme o vyjasnění. 

Položka 18 a 78 byla opravena, množství přepsáno na 705 m. 

3) Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 25-29 uvedeny armatury pro napojení otopných těles na trubní rozvody. 
Uvedený soupis armatur je nepřesný. Ve výkazu výměr je uvedeno 66 ks otopných těles VK, které mají být 
napojeny 66 ks kompaktních armatur typu H, 66 ks termostatických hlavic a 132 ks svorného šroubení. 
Žádáme o opravu výkazu výměr.  

Položky byly odstraněny a nahrazeny novými (č. 25, 26 a 27). 

4) Ve výkazu výměr jsou uvedena otopná tělesa VK, v technické zprávě se píše o tělesech VKM. Žádáme 
o vyjasnění. 

Jedná se o otopná tělesa typu VK, opraveno v technické zprávě. 

5) Ve výkazu výměr chybí topná zkouška, napojení na stávající trubní rozvody ÚT, vypuštění a napuštění 
systému ÚT. Žádáme o doplnění do výkazu výměr.“ 

Položky byly doplněny (č. 84, 85 a 86). 

Dotaz č. IX/11 a odpověď č. IX/11: 

„Dotazy k části ÚT D.103.05: 

1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 62 uvedeno černé ocelové potrubí, ke kterému chybí nátěry. Žádáme 
o doplnění zmíněných nátěrů do výkazu výměr. 

Položka byla doplněna (č. 74). 

2) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 66 uvedena zkouška těsnosti, pod pol. č. 67 tepelná izolace, obojí v množství 
420 m, přitom trubních rozvodů je celková výměra 462 m. Žádáme o vyjasnění. 

Položka 66 a 67 byla opravena, množství přepsáno na 462 m. 

3) Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 22-26 uvedeny armatury pro napojení otopných těles na trubní rozvody. 
Uvedený soupis armatur je nepřesný. Ve výkazu výměr je uvedeno 36 ks otopných těles VK, které mají být 
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napojeny 36 ks kompaktních armatur typu H, 36 ks termostatických hlavic a 72 ks svorného šroubení. Žádáme 
o opravu výkazu výměr.  

Položky byly odstraněny a nahrazeny novými (č. 22, 23 a 24). 

4) Ve výkazu výměr jsou uvedena otopná tělesa VK, v technické zprávě se píše o tělesech VKM. Žádáme 
o vyjasnění. 

Jedná se o otopná tělesa typu VK, opraveno v technické zprávě. 

5) Ve výkazu výměr chybí topná zkouška, napojení na stávající trubní rozvody ÚT, vypuštění a napuštění 
systému ÚT. Žádáme o doplnění do výkazu výměr.“ 

Položky byly doplněny (č. 75, 76 a 77). 

Dotaz č. IX/12 a odpověď č. IX/12: 

„Dotazy k části ÚT D.105.05a: 

1) Ve výkazu výměr je pod pol. č. 45 uvedeno: Tělesa rozdělovačů a sběračů DN 80 z trub ocelových bezešvých 
- 1 kus. Žádáme k této položce uvést délku a doplnit chybějící tepelnou izolaci. 

K položce č. 45 byla doplněna délka, byla doplněna i izolace rozdělovače/sběrače (č. 70). 

2) Ve výkazu výměr jsou pod pol. č. 22-26 uvedeny armatury pro napojení otopných těles na trubní rozvody. 
Uvedený soupis armatur je nepřesný. Ve výkazu výměr je uvedeno 22 ks otopných těles VK, které mají být 
napojeny 22 ks kompaktních armatur typu H, 22 ks termostatických hlavic a 44 ks svorného šroubení. Žádáme 
o opravu výkazu výměr.  

Položky byly odstraněny a nahrazeny novými (č. 22, 23 a 24). 

3) Ve výkazu výměr jsou uvedena otopná tělesa VK, v technické zprávě se píše o tělesech VKM. Žádáme 
o vyjasnění. 

Jedná se o otopná tělesa typu VK, opraveno v technické zprávě. 

4) Ve výkazu výměr chybí topná zkouška, napojení na stávající trubní rozvody ÚT, vypuštění a napuštění 
systému ÚT. Žádáme o doplnění do výkazu výměr.“  

Položky byly doplněny (č. 67, 68 a 69). 

Dotaz č. IX/13 a odpověď č. IX/13: 

„Dotazy k části ÚT D.105.05b: 

1) Ve výkresové části jsou zakresleny destratifikátory, které ale nejsou uvedeny ve výkazu výměr. Žádáme 
o doplnění. 

DO VV DOPLNĚNO. 

2) Žádáme do výkazu výměr doplnit lešení, plošinu pro montážní práce týkající se teplovzdušných jednotek 
a destratifikátorů.“ 

DO VV DOPLNĚNO. 

Dotaz č. IX/14 a odpověď č. IX/14: 

„Dotazy k části ÚT D.104.05: 

1) Ve výkazu výměr je uvedeno: Otopné těleso trubkové elektrické přímotopné výška/délka 1810/600 mm - 
1 kus. Ve výkresové části je zakresleno otopné těleso teplovodní, ne elektrické. Žádáme o vyjasnění. 

VE VV OPRAVENO NA TEPLOVODNÍ TĚLESO. 

ÚT D.104.05 SVM: 
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1) Ve výkazu výměr je uvedeno: Rozdělovač a sběrač pro dva okruhy - průtok 2,9 m3/h - 1 kus. Žádáme 
o doplnění modulu, délky a tepelné izolace. 

DO VV DOPLNĚNO. 

2) Žádáme do výkazu výměr doplnit lešení, plošinu pro montážní práce týkající se teplovzdušných jednotek. 

DO VV DOPLNĚNO. 

3) Ve výkazu výměr chybí napojení na stávající trubní rozvody ÚT. Žádáme o doplnění do výkazu výměr.“  

DO VV DOPLNĚNO. 

Dotaz č. IX/15 a odopověď č. IX/15: 

„Dotazy k části Plyn D.212:  

1) Žádáme do výkazu výměr doplnit lešení, plošinu pro montážní práce potrubí D159. 

DO VV DOPLNĚNO. 

2) V technické zprávě se píše, že "LAFARGE: rozvod je stávající, přes místnosti 025, 027, 030 bude 
přeložen. Na chodbu před vstup do haly bude přemístěn podružný plynoměr G25 a přepojen na 
stávající rozvod". Žádáme o informaci, kde jsou tyto práce ve výkazu výměr uvedeny. 

PŘIKLÁDÁME ZNOVA TZ PRO D.212, OMYLEM DOŠLO K NAHRÁNÍ PRACOVNÍ VERZE. OMLOUVÁME SE. 
ZMINOVANÝ ODSTAVEC SE V KONEČNÉ TZ NEVYSKYTUJE. 

 
 
Současně k Vysvětlení zadávací dokumentace IX přikládáme upravený VV a aktualizovanou PD, členěnou 
po jednotlivých objektech. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
 
 
Přílohy dle textu 
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